

Prefeitura Municipal de Leme - SP  
Plano Plurianual

Anexo I - Planejamento Orçamentário/Fontes de Financiamento dos Prog. Gover.  
Fontes de Financiamento dos Programas Governamentais  
Dados Aprovados pelo Legislativo

Estimativa das Receitas Orçamentárias

Situação: Aprovada na Íntegra  
Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Fundamento Legal: 3652

Data: 24/10/2017

Tipo: Lei

Especificação	Receitas Previstas									
	2018		2019		2020		2021		Total	
	Direta	Indireta	Direta	Indireta	Direta	Indireta	Direta	Indireta		
<b>Receitas Correntes</b>										
1.0.0.0.00.0.00.00.00	Receitas Correntes	263.176.981,94	46.892.200,00	273.222.581,94	46.205.397,60	284.967.454,94	48.107.394,31	298.142.196,94	48.979.218,91	1.309.693.426,58
1.1.0.0.00.0.00.00.00	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	75.247.700,00	-	78.473.200,00	-	82.998.700,00	-	88.845.200,00	-	325.564.800,00
1.2.0.0.00.0.00.00.00	Contribuições	2.100.000,00	10.037.200,00	2.200.000,00	10.399.665,60	2.300.000,00	10.772.363,96	2.400.000,00	11.161.303,47	51.370.533,03
1.3.0.0.00.0.00.00.00	Receita Patrimonial	1.289.100,00	3.036.000,00	1.315.100,00	656.000,00	1.417.100,00	1.072.000,00	1.514.100,00	620.000,00	10.919.400,00
1.6.0.0.00.0.00.00.00	Receita de Serviços	380.000,00	30.170.000,00	420.000,00	31.400.000,00	460.000,00	32.410.000,00	500.000,00	33.300.000,00	129.040.000,00
1.7.0.0.00.0.00.00.00	Transferências Correntes	182.840.181,94	-	189.429.281,94	-	196.343.654,94	-	203.371.896,94	-	771.985.015,76
1.9.0.0.00.0.00.00.00	Outras Receitas Correntes	1.320.000,00	3.649.000,00	1.385.000,00	3.749.732,00	1.448.000,00	3.853.030,35	1.511.000,00	3.897.915,44	20.813.677,79
<b>Receitas Correntes Intra-Orçamentárias</b>										
7.0.0.0.00.0.00.00.00	Receitas Correntes Intraorçamentárias	-	20.583.590,81	-	21.233.122,62	-	21.918.885,08	-	23.831.877,09	87.567.475,60
7.2.0.0.00.0.00.00.00	Contribuições	-	15.007.000,00	-	15.545.000,00	-	16.117.000,00	-	16.693.000,00	63.362.000,00
7.9.0.0.00.0.00.00.00	Outras Receitas Correntes	-	5.576.590,81	-	5.688.122,62	-	5.801.885,08	-	7.138.877,09	24.205.475,60
<b>Receitas de capital</b>										
2.0.0.0.00.0.00.00.00	Receitas de Capital	9.924.800,00	-	6.793.000,00	-	300.000,00	-	-	-	17.017.800,00
2.1.0.0.00.0.00.00.00	Operações de Crédito	5.000.000,00	-	5.000.000,00	-	-	-	-	-	10.000.000,00
2.4.0.0.00.0.00.00.00	Transferências de Capital	4.924.800,00	-	1.793.000,00	-	300.000,00	-	-	-	7.017.800,00
<b>Total de Receitas</b>		<b>273.101.781,94</b>	<b>67.475.790,81</b>	<b>280.015.581,94</b>	<b>67.438.520,22</b>	<b>285.267.454,94</b>	<b>70.026.279,39</b>	<b>298.142.196,94</b>	<b>72.811.096,00</b>	<b>1.414.278.702,18</b>
<b>Deduções da receita</b>										
<b>FUNDEB</b>										
1.0.0.0.00.0.00.00.00	Receitas Correntes	20.392.500,00	-	21.378.500,00	-	22.435.650,00	-	23.512.750,00	-	87.719.400,00
1.7.0.0.00.0.00.00.00	Transferências Correntes	20.392.500,00	-	21.378.500,00	-	22.435.650,00	-	23.512.750,00	-	87.719.400,00
<b>Total das Deduções</b>		<b>20.392.500,00</b>	<b>-</b>	<b>21.378.500,00</b>	<b>-</b>	<b>22.435.650,00</b>	<b>-</b>	<b>23.512.750,00</b>	<b>-</b>	<b>87.719.400,00</b>
<b>Total Líquido das Receitas</b>		<b>252.709.281,94</b>	<b>67.475.790,81</b>	<b>258.637.081,94</b>	<b>67.438.520,22</b>	<b>262.831.804,94</b>	<b>70.026.279,39</b>	<b>274.629.446,94</b>	<b>72.811.096,00</b>	<b>1.326.559.302,18</b>
<b>Total Geral</b>		<b>320.185.072,75</b>		<b>326.075.602,16</b>		<b>332.858.084,33</b>		<b>347.440.542,94</b>		